
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРЧАЛОЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ИЛСХАН-ЮРТОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА» 

РОССИН ФЕДЕРАЦИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА 

КУРЧАЛОЙН К1ОШТАН МУНИЦИПАЛЬНИ АДМИНИСТРАЦИ 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН ЙУКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

«ИЛСХАН-ЮЬРТАРА КОЬРТА ИШКОЛ»  

 П Р И К А З 

30 августа 2023 г. № 58-од 

с. Илсхан-Юрт 

Об организации горячего питания школьников в 2023-2024 учебном году 

Во исполнение Федеральных законов РФ от 29 декабря 2012 года №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 1 марта 2020 года № 47-ФЗ 

«О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности 

пищевых продуктов и статью 37 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации», постановления Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 23.07.2008 года № 45 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания 

обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального 

и среднего профессионального образования» (СанПиН 2.4.5.2409-08), в целях 

сохранения укрепления здоровья школьников, совершенствования системы 

организации школьного питания 

приказываю: 

1. Организовать бесплатное горячее питание учащихся по образовательным

программам начального общего образования (1-4 классов) не менее одного

раза в день, предусматривающим горячее блюдо с 1 сентября 2023 года: для

обучающихся в первую смену в виде завтрака, во вторую смену в виде обеда

(Приложение №1).

2. Назначить ответственным лицом за организацию питания и ведение

документации по организации школьного питания Сайгатову М.Р.

3. Классным руководителям 1-4 классов обеспечить 100% охват горячим

питанием обучающихся.

4. Организовать льготное питание детей из разных категорий, обучающихся с

5 по 9 класс; предусмотреть диетическое питание для нуждающихся детей

(Приложение №2).

5. Классным руководителям 5-9 классов обеспечить максимальный охват

обучающихся.



6.Составить и утвердить график питания учащихся (Приложение №3) и 

график дежурства учителей в столовой (Приложение №4). 

7. Размещать на официальном сайте школы в информационно 

коммуникационной сети «Интернет» информацию об условиях организации 

детей, в том числе ежедневное меню. 

8.Обновить списки учащихся из разных категорий для предоставления им 

льготного питания; 

9. Повару школьной столовой Межидовой Малике Мусаевне: 

9.1. Обеспечить сбалансированное рациональное питание обучающихся, 

необходимые условия для соблюдения норм и правил на всех этапах 

приготовления и реализации блюд, контроль за соответствием гигиеническим 

требованиям продуктов питания, поступающими на пищеблок, и готовых 

блюд; 

9.2. Осуществлять ежедневное питание обучающихся согласно единому 

примерному цикличному меню для обучающихся 1-4 классов в первую смену 

в виде завтрака , во вторую смену в виде обеда , для обучающихся 5-9 классов; 

9.3. Осуществлять льготное питание детей из разных категорий согласно 

единому цикличному меню.  

10. Заместителю директора по АХЧ Ойбуеву И.Н.: 

10.1. Продолжить работу по улучшению материально технического оснащения 

и приведение их в соответствие с санитарно-гигиеническими требованиями 

организации питания; 

10.2. Обеспечить бесперебойную работу холодильного и технологического 

оборудования; 

10.3. Обеспечить необходимым количеством моющих, чистящих и 

дезинфицирующих средств, в части создания необходимых санитарно-

гигиенических требований и условий; 

10.4. Ежедневно осуществлять контроль за работой оборудования и 

обеспеченностью моющими средствами в достаточном количестве. 

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

 

Директор                                                                                   З.И.Умарова 

 

 

 

С приказом ознакомлены:            Ойбуев И.Н. 

        Межидова М.М. 

                                                         Сайгатова М.Р. 

                    

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение № 1 

к приказу МБОУ  

«Илсхан-Юртовская ОШ»  

от 30.08.2023 № 58 

 

Список обучающихся  

 МБОУ «Илсхан-Юртовская ОШ», которым предоставлено 

бесплатное одноразовое питание в 2022/23 учебном году 

№ 

Фамилия, имя и отчество 

 

обучающегося 

Категория Класс 

1.  Айбулатова Хава Изнуровна  Ученик начальных 

классов 

1 

2.  Баймурзаев Мухаммад Сурхоевич  1 

3.  Батаев  Ибрагим Зурабович   1 

4.  Висаев Мухаммад  Асламбекович   1 

5.  Гадаев Мехди  Асхабович   1 

6.  Джамалдиев Мухаммад 

Сулиманович  
 

1 

7.  Ибрагимов Мухаммад -Салах  

Исхакович  
 

1 

8.  Косумов Мухаммад -Али 

Рустамович  
 

1 

9.  Медилова Сайдат  Аюбовна   1 

10.  Межидов Ахмад Амхадович   1 

11.  Сайгатова Умкулсум Рахмановна   1 

12.  Солтмурадов Аюб Исламович   1 

13.  Солтмурадов Хайруллах  

Исламович  
 

1 

14.  Темерсултанова Ашура Аслановна   1 

15.  Тумчаев Дауд Адамович   1 

16.  Усаев Мухаммад  Салахович   1 



17.  Хамзатов Али Адамович   1 

18.  Шахбулатова Хадижа  Мусаевна   1 

19.  Эльмурзаев Мухаммад-Эми 

Илесович  
 

1 

20.  Юнусова Ашура  Сулимановна   1 

21.  Юсупова Халимат  Адлановна   1 

22.  Яхиев Сайд-Магомед  

Джабраилович  
 

1 

23.  Яхиева Айша Аюбовна   1 

24.  
Байтурзаков Нур-Мухаммад 

Ахмедович                
 

1 

25.  Бибиев Сурхо Юсупович                                           1 

26.  Бибиева Хава Юсуповна  1 

27.  Бутаева Хава Рустамовна  1 

28.  Ганчаева Зулейхан Усмановна  1 

29.  Даудов Ясин Жабраилович  1 

30.  Иналова Ясмина Исламовна  1 

31.  Исаев Тимерлан Ибрагимович  1 

32.  Медиева Жаннат Султановна  1 

33.  Медиева Сурьяна Лом-Алиевна  1 

34.  Муцаева Джаннат Шемильевна  1 

35.  Ойбуева Халимат Исламовна  1 

36.  Сапаева Линда Султановна  1 

37.  Сулиманов Ибрагим Хабибович  1 

38.  Сулейманова Сумая Идрисовна  1 

39.  Тасаев Абдуллах Султанович  1 

40.  Тасаев Турпал-Али Масхудович  1 

41.  Тукаев Мухаммад-Эми Адамович  1 

42.  Усаева Сумая Хамзатовна  1 

43.  Усаев Хайрулла Рамзанович  1 



44.  Шахбулатов Мяхди Шайхиевич  1 

45.  
Шемильханов Ахмад 

Сайдалвиевич 
 

1 

46.  Эльмурзаев Билал Юсупович  1 

47.  Ахматов Хамзат Амрудиевич  2 

48.  Ахматова Хадижат Ризвановна   2 

49.  Баймирзаева Ясмина Им-Алиевна  2 

50.  Виситова Хадижат Шериповна  2 

51.  Висхаджиев Умар Сиддикович  2 

52.  Гадаев Магомед Асхабович  2 

53.  Закриев Ахмед Турпалович  2 

54.  Ибрагимова Асинат Магомедовна  2 

55.  Магомедов Берс-Шейх Адланович  2 

56.  Махамадаева Асинат Махмаевна  2 

57.  Садулаев Ахмад Вахаевич  2 

58.  Садулаев Мухаммад Вахаевич   2 

59.  Тумчаева Альбика Билаловна  2 

60.  Хамзатова Самира Керимовна  2 

61.  Хамзатова Сафра Мехдиевна  2 

62.  Шахбулатов Муслим Мусаевич  2 

63.  Эльмурзаева Хадижат Наибовна  2 

64.  Яхихажиева Хадижа Ризвановна  2 

65.  Айбулатов Мухаммад-Шарифи 

Илесович 
 

2 

66.  Асламханов Хизир Илесович  2 

67.  Атабаев Халид Аптиевич  2 



68.  Батаева Амина Тамирлановна  2 

69.  Батаева Ашура Руслановна  2 

70.  Махамадаева Залиха Мовлаевна  2 

71.  Медилова Суммая Ибрагимовна  2 

72.  Ойбуев Хасайн Исламович  2 

73.  Сайгатов Мовсар Ахмедович  2 

74.  Сайгатова Зайнаб Рахмановна  2 

75.  Тасаев Ибрагим Самрудиевич  2 

76.  Тукаева Рабият Адамовна  2 

77.  Усаев Ахмед Сидикович  2 

78.  Эльдахажиева Эсет Асхадовна  2 

79.  Юсупов Мухаммад Рахманович  2 

80.  Юсупова Хеди Анзоровна   2 

81.  Яхахажиев Ахмед Расулович  2 

82.  Яхахажиев Мухамад Расулович  2 

83.  Яхихажиев Абубакар Адамович  2 

84.  Жидаева Петимат Султановна   2 

85.  Махмудов Абдурахман Анзорович   2 

86.  
Абумуслимова Марьям 

Ибрагимовна 
 

3 

87.  Баймурзаева Иман Аслановна  3 

88.  Борзиев Мовсар Мехдиевич  3 

89.  Дурсиев Абдуллах Мухамед-

Мехдиевич 
 

3 

90.  Косумова Ясмина Хамзатовна  3 



91.  Тасаев Ислам Сулумбекович  3 

92.  Усаева Асинат Яякубовна  3 

93.  Хупиева Ашура Абуевна  3 

94.  Шемильханова Макка Сайдалиевна  3 

95.  Эльмурзаев Абдуллах Хизирович  3 

96.  Юнусов Хамзат Андиевич  3 

97.  Юнусова Айшат Сулимановна  3 

98.  Юсупов Адам Рахманович  3 

99.  Юсупова Раяна Майрбековна  3 

100.  Яхиев Магомед-Эми Джабраилович  3 

101.  Абумуслимова Аминат Асхабовна  3 

102.  Абумуслимова Асинат Асхабовна  3 

103.  Бетмарзаев Абдул Салам Аюбович  3 

104.  Бурчаев Абубакар Ибрагимович  3 

105.  Ганчаев Мурат Усманович  3 

106.  Дулушев Сайфулла Виситаевич  3 

107.  Магомадова Хадижат Лом-Алиевна  3 

108.  Медиева Асинат Идрисовна  3 

109.  Межидов Амир Амхадович  3 

110.  Межидов Мансур Масхудович  3 

111.  Музаев Умар Исаевич  3 

112.  Садулаев Адам Косумович  3 

113.  Сулиманова Петимат Хабибовна  3 

114.  Тимирбулатова Мата Малхудиевна  3 



115.  Тукаева Мата Адамовна  3 

116.  Усаев Ахмад Магомед-Керимович   3 

117.  Абдулхаджиева Ровзат Лечиевна  3 

118.  Курбанова Марха Исаевна  3 

119.  Висаева Медни Асламбековна  3 

120.  Даудов Абдул-Керим Жабраилович  3 

121.  Исаева Айшат Тимуровна  3 

122.  Медиев Абдул – Керим Султанович  3 

123.  Мишидаев Асхаб Амхадович  3 

124.  Ойбуев Адам Гайрабекович  3 

125.  Сулейманов Мухаммад-Керим 

Бисланович 
 

3 

126.  Сулиманова Фатима Саламбековна  3 

127.  Сапаева Марьям Султановна  3 

128.  Шахбулатов Альви Абубакарович  3 

129.  Эдильсултанов Амрудди Идрисович  3 

130.  Абдулхаджиева Марьям Султановна  4 

131.  Абумуслимов Сайд-Селим 

Сулумбекович 
 

4 

132.  Висаева Асинат Асланбековна  4 

133.  Висалиева Аминат Исаевна  4 

134.  Дурсиев Исмаил Исаевич   4 

135.  Медиев Муслим Идрисович   4 

136.  Медиев Сайд-Ахмед Лом-Алиевич  4 

137.  Митаев Магомед Аюбович  4 

138.  Сайгатов Ибрагим Рахманович  4 



139.  Сайгатов Иса Магомедович  4 

140.  Солтмурадов Ибрагим Исламович  4 

141.  Сулейманов Ислам Илесович  4 

142.  Хатуев Юсуп  Ибрагимович    4 

143.  Шахбулатов Хусейн Шамханович  4 

144.  Эльмурзаев Умар Наибович  4 

145.  Эльмурзаева Айдима Аюбовна 

(Обуч.на дому) 
 

4 

146.  Яхиева Дара Аюбовна  4 

147.  Яхихажиева Асинат Адамовна  4 

148.  Юнусова Петимат Ражаповна  4 

149.  Ахматова Петимат Ибрагимовна  4 

150.  Баймурзаева Хадижат Аслановна  4 

151.  Батаева Айша Руслановна  4 

152.  Батаева Петимат Тамерлановна  4 

153.  Жидаева Айшат Салмановна   4 

154.  Закриев Рамзан Турпалович  4 

155.  Ибрагимов Аюб Абубакар-

Сидикович 
 

4 

156.  Исаев Алихан Ибрагимович  4 

157.  Тасаев Адам Амрудиевич  4 

158.  Тасаев Мохаммад Ризванович  4 

159.  Тасаев Хамзат Самрудиевич  4 

160.  Эльмурзаев Магомед Салах 

Хизирович 
 

4 

161.  Эльмурзаев Нур-Магомед Илесович  4 



162.  Эсилаева Рамнат Элим-Хажиевна  4 

163.  Юсупов Магомед Хизирович  4 

164.  Юсупова Товрат Адлановна  4 

165.  Жидаев Абдулкерим Султанович   4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к приказу МБОУ  

«Илсхан-Юртовская ОШ»  

                                                                                                                             от 30.08.2023 № 58 

 

 

 

Список на предоставление бесплатного 

 питания для льготников    

 

 
№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество  Класс Категория 

1 Турлаева Раяна Даудовна 9 Многодетная 

Малоимущая  

2 Турлаев Юсуп Даудович 7 Многодетная 

Малоимущая 

3 Курбанова Джамиля Исаевна 9 Многодетная 

Малоимущая 

4 Курбанов Магомед Исаевич 8 Многодетная 

Малоимущая 

5 Солмурадова Айшат  Исламовна 6 Инвалид 

6 Гантаева Самира Юнадиевна 6 Многодетная 

Малоимущая 

7 Юсупов Магомед Аюбович 7 Инвалид    

8 Курбанова Самира Гиланиевна 6 Малоимущая  

9 Курбанов Магомед-

Эми 

Гиланиевич 6 Малоимущая  

10 Хамзатов Аюб Саламбекович 8 Инвалид  

11 Тасаев Аюб  Амрудиевич 8 Инвалид  

12 Сулейманова Раяна  Султановна 8 Малоимущая  

13 Эдильсултанова Эльвира  Идрисовна 9 Малоимущая  

Инвалид  

14 Саипов Сулим Хасейнович 67  Малоимущий  
 

 

 
 

 

 

 

 

 


		2024-01-12T15:40:17+0300
	Умарова Зулай Изноровна




